
 

 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. juni stillet følgende spørgsmål nr. 

643 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 643:  
”Af svaret på SUU alm. del - spørgsmål 532 (folketingsåret 2013-14) af 24. april 2014 
fremgår det, at Landspatientregistret, hvori oplysninger om alle kontakter til det dan-
ske sygehusvæsen registreres, ikke indeholder oplysninger om aflyste aktiviteter. På-
tænker ministeren at ændre dette, således at aflyste aktiviteter også kommer til at 
fremgå af Landspatientregistret” 

 

Svar: 

I svaret på SUU alm. del - spørgsmål 532 (folketingsåret 2013-14) af 24. april 2014, 

som spørgeren henviser til, oplyste daværende Sektor for National Sundhedsdoku-

mentation og Forskning på Statens Serum Institut blandt andet følgende:  

 
”Landspatientregisteret, hvori oplysninger om alle kontakter til det danske sygehus-

væsen registreres, indeholder ikke oplysninger om aflyste aktiviteter. Statens Serum 

Institut er desuden ikke i besiddelse af andre oplysninger om aflyste aktiviteter på 

psykiatriske afdelinger, herunder aflysningsårsager. Statens Serum Institut har derfor 

ikke mulighed for at foretage den ønskede opgørelse”.  

 

Sundhedsdatastyrelsen, der i dag har ansvaret for Landspatientregisteret, oplyser, at 

ovenstående svar fortsat er gældende. Landspatientregisteret anvendes i mange for-

skellige sammenhænge, fx til at opgøre hyppigheden af sygdomme og behandlinger i 

Danmark, som grundlag for sundhedsforskning og til kvalitetssikring. I Landspatient-

registeret registreres som udgangspunkt kun de aktiviteter, som har fundet sted. Der 

registreres ikke aktiviteter, som ikke har fundet sted. Sundhedsdatastyrelsen oplyser, 

at der vil være betydelige tekniske, praktiske, ressource- og metodemæssige udfor-

dringer forbundet med at registrere aflysninger i Landspatientregisteret.  

 

Jeg agter derfor ikke at ændre den nuværende praksis, hvor der ikke registreres af-

lysninger i Landspatientregisteret.     
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